
 1 

 
 

Via G. Rossa, 35  - 35020 Roncaglia di Ponte S. Nicolò (PD)     

 Tel. 049/8968116  Fax. 049/8962838 

e.mail:  info@opipd.it   Cod. Fisc: 80036990283 

 
 

DELIBERAZIONE  n. 43/2023 

del Consiglio Direttivo OPI PADOVA 
 

OGGETTO:  

Attribuzione funzioni spettanti all’OlV all’RPCT  

Il giorno 28 novembre 2023, in ottemperanza all’adeguamento delle misure di contenimento 

dell’emergenza sanitaria da COVID-19 disposte nel DL 14/2020 e DPCM del 09/03/2020, vista la 

Circolare FNOPI n.31/2020, in modalità Videoconferenza  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Verbale n. 10/2023 

 

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

Presidente  Castellan Fabio X  

Vicepresidente Merlo Andrea X  

Tesoriere Latini Amberly X  

Segretario Soldà Daniele X  

Consiglieri Bergantin Paolo X  

 De Franceschi Michele X  

 Destro Giulia  X 

 Modenese Roberto X  

 Momentè Alberto X  

 Monterosso Alessandro  X 

 Pasin Liana  X 

 Pinton Enrico X  

 Ramina Pierina  X 

 Veronese Mayra X  

 Zanon Stefania X  

Constatata la presenza del numero legale  

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

Favorevoli:   11/ 11 

Contrari: 0/11 

Astenuti: 0/11 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

- costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 modificato dall’art.4 della Legge 11 

gennaio 2018 n.3 e dalla Delibera n. 25/2020, verbale n. 8 del 01/10/2020 (Elezione e distribuzione 

delle cariche) 



 2 

- convocato con nota prot.  1561/2023 del 22/11/2023 

 

Visto 

- il DLCPS n. 233/46 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 

dell’esercizio delle professioni stesse”, 

- il DPR n. 221/50 “Regolamento per l’esecuzione del DLCPS n. 233/46 

- la Legge n. 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. 

- la Legge n. 3/2018 “Delega al governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali nonché 

disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della 

Salute” 

Visto  

- Il DLGS 33/2013 

- Il DLGS 101/2013 

Considerato  

- che per l’anno 2023, l’ANAC ha emanato la delibera 203 del 17 maggio 2023 con la quale è stato 

richiesto agli OIV od organismi con funzioni analoghe delle amministrazioni, ai fini dell’osservanza 

degli obblighi di pubblicazione di cui al DLgs 33/2013, di utilizzare apposita applicazione web fornita 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC; 

Considerato 

- che, nel caso l’Ente pubblico o privato sia privo di OIV o di altro soggetto con funzioni analoghe, 

l’attestazione e la compilazione della griglia di rilevazione è effettuata dal RPCT; 

 

Preso atto  

- che l’Ordine è privo di OIV in quanto non obbligatorio; 

 

DELIBERA 

- di attribuire le funzioni spettanti aII’OlV relativamente alle verifiche sull’assolvimento degli obblighi 

di trasparenza al RPCT attualmente in carica — Fabio Castellan; 

- di procedere con gli adempimenti relativi all’attestazione tramite applicativo web disponibile sul 

sito ANAC e compilare tutti i campi necessari per il rilascio dell’attestazione  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il SEGRETARIO 

(Daniele Soldà) 

 

 

 Il PRESIDENTE 

(Fabio Castellan) 

 


